
Mycket har hänt sedan starten 1967 och det mesta har gått i glömska 

I mitt arbete att hitta material till hemsidan har det ena gamla dokumentet 

efter det andra dykt upp och på den här sidan delar jag med mig av det jag 

hittat. Det mesta är taget ur gamla tidskrifter och därför är bilderna inte av 

önskvärd kvalitet men jag tycker inte det gör någonting ς det är ju 

labradorhistoria. 

30-talet 

Min mors faster, Rektor Gerd Almgren, av 

sina nära och kära, kallad Misse, ägde denna 

labrador som var född i slutet av 30-talet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INT & NORD U o S  J  CH Knalles Othello  -  Petter Rasdata för stamtavla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petter föddes 1957 och var den ultimata labradoren! Han hade allt!  

Hŀƴ ƘŀǊ ǎǘňǘǘ ǎƻƳ ƭŜŘǎǘƧŅǊƴŀ ŦǀǊ ƪŜƴƴŜƭ ¢ǿƛƎƎΩǎ ŀǾŜƭΦ ¢ǿƛƎƎΩǎ ¢ƛƳŜ hǳǘ, den senaste bland 

våra labradorer, har Petter 9 gånger i sin stamtavla. 

Petters ägare, Sigyn Littorin bodde på Gärdet i Stockholm liksom min familj. Varje dag 

ǘǊŅŦŦŀŘŜǎ ŀƭƭŀ ŦǀǊ Ŝƴ ƎŜƳŜƴǎŀƳ ƘǳƴŘǇǊƻƳŜƴŀŘΦ  5Ŝ ƳŜǎǘ ƪŅƴŘŀ ƛ έǇǊƻƳŜnaŘƎŅƴƎŜǘέ ǾŀǊΣ 

förutom min mor och tant Sigyn, Birgit Hölcke (cocker entusiast och långvarig skattmästare i 

SSpK), ägaren till Nattens Domino (har glömt namnet) och då och då Catarina έ/ŀǘǘŀέ 

Knöppel. Givetvis var det ett antal hundar utöver dessa så det var, minst sagt, ett myller av 

hundar. Aldrig förekom det något gruff hundarna emellan och Petter var den självklara 

ƭŜŘŀǊŜƴΗ 9ƴ ƘǳƴŘ ǎƻƳ tŜǘǘŜǊ ŦǀŘǎ ōŀǊŀ έǾŀǊƧŜ ōƭň ƳňƴŜέΗ 

Han dresserades och fördes av Jägare Hans Nilsson.  På den tiden var det segrarklass på 

jaktprov och enbart ett cert delades ut per prov. Antalet prov per år var max 2-3 st. Att se 

ner på dåtidens champions visar bara på en otrolig okunnighet! 

 

 



Ur Svenskt Rashundsgalleri från 1940 - utgiven av SKK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inger på SKK Göteborg 1955.  

±ƛƴƴŀǊŜ ŀǾ έōŀǊƴ ƳŜŘ ƘǳƴŘέΦ  

Här med S U CH Borghällas Golden Roy. 

5Ŝǘǘŀ ǾŀǊ ŘŜōǳǘŜƴ ƛ Ƴƛǘǘ έƘǳƴŘƭƛǾέ ƳŜƴ 

skulle följas av många många fler! 

 

Roy var 10 månader när vi fick honom. Far 

läste en annons i Göteborgs Handels och 

Sjöfartstidning om en 10 månaders Golden 

Retrieverhane till salu.  

Säljare var Ulla & Sune Nilsson ς kennel 

Hedetorpet. Vänner till Roys uppfödare 

Rektor KG Zettersten 

Far hämtade Roy på centralen och väl 

hemkommen till lägenheten på Hisingen, 3 

trappar upp, sitter familjen och beundrar 

nyförvärvet. Plötsligt tar Roy ett skutt ut 

genom det öppna fönstret. Fram till denna 

dag är det ingen som förstår hur far lyckades 

hinna fram och få tag i svansen på Roy och 

fiska in honom igen. För all framtid hade Roy 

en liten knyck mitt på svansen som minne av 

händelsen. Där kunde familjens framtid med 

retriever ha slutat och kanske Erik och jag 

aldrig träffats! 

The first Golden Retriever came to Sweden  

1927,  but the first step towards the  

modern Golden did not start until 1950. KG Zettersten (Kennel Borghälla) 

and Ulla & Sune Nilsson (Kennel Hedetorpet) imported a bitch in w help called 

Barthill Fanny from England. Those pups (the sire was Strelley  Starlight) 

are the foundation for all Swedish Gol dens today.  



Int, S O SF U o S J CH Vestvollens Petra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pia var en mycket godmodig, mjuk och snäll hund. Hon ville inget hellre än att 

vara till lags. Hon dresserades och fördes av Jägare Hans Nilsson. Eftersom han 

var en man av den gamla skolan och tillika vorstehman hade han en filosofi om 

att bara en tvångsapporterad hund gick att lita på.  Detta visar att det inte alltid 

var bättre förr!  Med detta i minnet kan jag berätta följande: Pia bodde alltid 

hos oss när tant Sigyn var runt om i världen och dömde och varje gång, efter att 

hon, Pia alltså, hade varit hos Jägare Nilsson tog det min bror minst ett par 

veckor innan han fick henne att komma och hälsa.  Lasse satt på golvet och 

έƎƻǎŀŘŜέ ƳŜŘ ƘŜƴƴŜ Ƴƛƴǎǘ Ŝƴ ƘŀƭǾǘƛƳƳŜ ǾŀǊƧŜ ŘŀƎ ŦǀǊ ŀǘǘ Ŧň ǘƛƭƭōŀƪŀ ƘŜƴƴŜǎ 

förtroende. Min mor och jag hade inte detta problem, vilket talar sitt tydliga 

språk,  och tack gode Gud att inställning om tvångsapportering har dött ut! 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julia var den första hund jag förde på prov och 1967, på det internationella jaktprovet i Lit,  
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